[image: image1.png]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 КОМИТЕТ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
ул.Тельмана, 3,  г. Энгельс, Саратовская  область,  тел. (8453)  55-99-26,  413100
ПРИКАЗ

от 04.05.2011г.

№ 772-од
О работе муниципальной

конфликтной комиссии

В целях организованного проведения в 2011 году государственной (итоговой) аттестации в независимой форме обучающихся общеобразовательных учреждений, освоивших образовательные программы основного общего образования, и соблюдения прав экзаменуемых, в соответствии с Положением о муниципальной (окружной) конфликтной комиссии, утвержденным приказом министерства образования Саратовской области от 14.09.2010 года № 2295
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий состав муниципальной конфликтной комиссии:

· Алмаева Л. В., методист учебно-методического центра, руководитель районного объединения учителей физики.

· Буцких В. В., учитель истории и обществознания СОШ № 21, председатель общественного совета.

· Васина Л. В., заместитель директора гимназии № 8, учитель русского языка и литературы.

· Мартыщенко Л. А., консультант комитета по образованию и молодежной политике.

· Ревина Н. Н., учитель географии СОШ № 32, руководитель районного объединения учителей.

· Ряшина Т. А., методист учебно-методического центра.

· Бавина Л. Г., методист учебно-методического центра.
2. Утвердить план-график работы муниципальной конфликтной комиссии (приложение 1).
3. Муниципальной конфликтной комиссии обеспечить прием заявлений на апелляцию в комитете по образованию и молодежной политике (кабинет № 13) в течение 2-х дней после официального объявления результатов каждого экзамена, своевременное рассмотрение апелляций на муниципальном уровне (в течение 3-х дней после подачи апелляции).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. В срок до 13 мая 2011 года обеспечить информирование участников государственной (итоговой) аттестации, освоивших образовательные программы основного общего образования, о составе муниципальной конфликтной комиссии и плане-графике ее работы, ознакомить с Положением о муниципальной (окружной) конфликтной комиссии, утвержденным приказом министерства образования Саратовской области от 14.09.2010 года  № 2295.
4.2. Обеспечить прием заявлений на апелляцию по результатам экзаменов по форме, утвержденной министерством образования Саратовской области, в течение 2-х дней после официального объявления результатов каждого экзамена и ознакомления с ними обучающихся, своевременную передачу заявлений в муниципальную конфликтную комиссию.
4.3. Обеспечить информирование обучающихся о месте и времени заседаний муниципальной конфликтной комиссии по рассмотрению заявлений на апелляцию, информирование обучающихся и родителей о результатах рассмотрения апелляций.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления общего, дошкольного и дополнительного образования              С. С. Савочкину.

Председатель комитета                                           Т. Е. Ванина
Г.Ю. Алексеева
55-70-21
Приложение № 1
к приказу КОМП
от 04.05.2011 года  № 772-од
 План-график

 работы муниципальной конфликтной комиссии в 2011 году

	№ п/п
	Повестка заседания
	Дата (ориентировочная)
	Время
	Место

	1
	Организационное заседание, изучение Положения о муниципальной (окружной) конфликтной комиссии, распределение обязанностей
	24 мая
	14.00
	Учебно-методический центр

	2
	Рассмотрение апелляций по итогам экзамена по русскому языку
	6 июня
	14.00
	Учебно-методический центр

	3
	Рассмотрение апелляций по итогам экзамена по алгебре
	10 июня
	14.00
	Учебно-методический центр

	4
	Рассмотрение апелляций по итогам экзаменов по выбору обучающихся
	17 и 21 июня
	14.00
	Учебно-методический центр

	5
	Рассмотрение апелляций по итогам экзаменов в резервные и повторные сроки
	23 и 29 июня
	14.00
	Учебно-методический центр

	6
	Рассмотрение апелляций по итогам экзаменов в дополнительные сроки
	20 и 22 июля
	14.00
	Комитет по образованию

Форма заявления

                                                      Председателю

муниципальной (окружной)

конфликтной комиссии

_______________________
                                                             (фамилия, имя, отчество)
Заявление
о подаче апелляции по результатам независимой формы государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов общеобразовательных учреждений, освоивших программы основного общего образования в 2011 году

Предмет ____________________                         вариант___________

Я, ______________________________________________________________
Ф.И.О. (полностью)
Документ, удостоверяющий личность, -   ________   __________________________________________________________________

Район (округ) ______________________________________________________

Образовательное учреждение _______________________________________

Пункт проведения экзамена ______(код)

Прошу пересмотреть мои результаты независимой формы государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов, так как, по моему мнению, данные мною ответы на задания были оценены (обработаны) неверно.

Прошу рассмотреть апелляцию
в моем присутствии, в присутствии родителей (законных представителей), без меня

(нужное подчеркнуть)
Дата объявления результатов экзамена __________

Дата подачи апелляции __________

Заявление принял  ________________    _____________________